superfici di attacco pronte a ricevere i nuovi getti, il trasporto a rifiuto dei materiali
di risulta;
- ogni altra prestazione, fornitura ed onere.
Solo esclusa l'esecuzione delle armature di sostegno, qualora la demolizione vada ad interessare i vincoli delle strutture
euro (centosettantadue/73) mc 172,73

Nr. 2 DEMOLIZIONE INTEGRALE DI IMPALCATI IN C.A.P. O STRUTTURE SIMILARI
A.03.008 eseguirsi con tutte le precauzioni necessarie a garantire la perfetta integrità delle parti di struttura sottostante e delle

proprietà di terzi.
In tale caso la demolizione dovrà essere eseguita con martelli demolitori ed anche con l'impiego preliminare di agenti non

[...]

- lamiera striata in acciaio opportunamente sagomata e forata, comprensiva di viti , bussole ecc., per il fissaggio al cordolo
e protetta dalla corrosione mediante zincatura a caldo.
Ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni della D.L.
euro (centonovantacinque/24) m 195,24

Nr. 11 CASSAFORMA PREFABBRICATA - PARETE LISCIA
B.08.002.2.a fornitura e posa in opera di pannelli casseforma prefabbricati in conglomerato cementizio a prestazione garantita secondo

le norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 in conformità al D.M.14/01/2008, (C25/30) con Rck=>30 N/mmq, dello spessore

[...]

- griglia in ghisa GJS500-7 D400 provvista di tacche in rlievo sulla parte inferiore e viti e dadi di bloccaggio in acciaio.
Inclusa l'alloggiamento sull'impalcato di progetto, comprensivo di carotaggi, demolizioni, raccordi, ripristini, il tutto per
dare l'opera finita ed eseguita a regola d'arte.
euro (quattrocentoottantatre/49) cadauno 483,49

Nr. 20 Fornitura e posa di una struttura di sostegno in terra rinforzata con paramento in pietrame
PA.02 Fornitura e posa di una struttura di sostegno in terra rinforzata con paramento in pietrame marcata CE in accordo con la

ETA 13/0295 per gli specifici impieghi come “sistemi in rete metallica per il rinforzo del terreno per opere di sostegno”.

[...]

A tergo dello scatolare costituente il paramento esterno si provvederà alla stesa e compattazione del terreno per la
formazione del rilevato strutturale; questa avverrà per strati di altezza pari a ca. 25/30 cm.
Elemento  di 3.00x2.00x1.00 (con lunghezza di ancoraggio 3.00 m) per metro quadrato di superficie a vista.
euro (centosettantauno/43) mq 171,43

COMMITTENTE: COMUNE DI LATERINA

Nr. 21 FORNITURA E POSA DI TUBO IN ACCIAIO DN 200 (FOGNATURA MISTA)
PA.03 Fornitura e posa di tubazione in acciaio DN 200 sp=5 mm conforme EN 10208 e rivestimento bitumato UNI ISO 5256/87.

Completo di staffaggi a U su mensola predisposta, e distanziatori plastici ogni 2 metri.

[...]

PA.12 Fornitura e posa di parapetto in acciaio composto da montanti in piatti verticali , elementi orizzontali in tubi di acciaio

cavi diametro 25 mm sp=2.9, e corrimano sommitale diametro 60.3 mm spessore 3,60 mm.
Il tutto zincato e verniciato a colorazione a scelta della D.L.
Il tutto come da particolare costruttivo.
euro (centosessantaquattro/12) cadauno 164,12

Nr. 30 IMPIANTO DI PROSCIUGAMENTO PROVVISIONALE
PA.14 Realizzazione di impianto di pompaggio provvisionale costituito da elettrompompa e vasca dissabbiatrice di pre-

trattamento prima dell'immissione in alveo. Inluso lo spostamento da una sponda all'altra.

[...]

dell'opera deve effettuare idonee prove preliminari di studio per ciascuna miscela omogenea di calcestruzzo da utilizzare,
getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XC2, esposto a
corrosione da carbonatazione, per ambiente bagnato, raramente asciutto - classe di resistenza caratteristica C28/35 -
consistenza S4
euro (centosedici/58) m³ 116,58

Nr. 50 Getto in opera di calcestruzzo autocompattante classe di  ... sistenza caratteristica C28/35 - classe di spandimento
TOS17_01.B SF1
04.105.001 Fornitura di conglomerato cementizio preconfezionato a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206-1 e UNI 11104